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VIRKSOMHETENS ART 
Sjømannskirken - Norsk kirke i utlandet - er en frivillig organisasjon som skal bidra til å 
skape kirkelige, kulturelle og sosiale møtesteder for nordmenn i utlandet. Sjømannskirken 
har spesialkompetanse på kriseberedskap og har virksomhet på alle kontinenter. 
Hovedkontoret er lokalisert i Bergen. 

Virksomheten har i 2022 bestått av 28 sjømannskirker, Familieveiviseren – et tilbud til 
norske familier i Spania, 7 sjømannsprester - offshore, 2 sjømannsprester som besøker 
båter i Norge, samt 5 sjømannsprester for studenter og 5 ambulerende 
sjømannsprester som oppsøker norske miljøer rundt om i verden hvor det ikke er 
sjømannskirke. Organisasjonen har også et operativt arbeid i Norge. Regnskapet omfatter 
all virksomhet i Norge, samt organisasjonens virksomhet i utlandet.  

FORTSATT DRIFT 
Årsoppgjøret er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Til grunn for dette ligger en 
samlet vurdering av virksomheten og organisasjonens langsiktige strategi sammen med 
dens økonomiske stilling.  

ARBEIDSMILJØ OG PERSONALE 
Etter styrets oppfatning er det totale arbeidsmiljøet i organisasjonen godt. Det 
er gjennomført en arbeidsmiljøundersøkelse i 2022.  

Organisasjonens arbeidsmiljøutvalg jobber godt og konstruktivt. Samarbeidet med de 
ansattes fagforeninger er bra, og bidrar positivt til vår virksomhet. 

I 2022 har det totale sykefraværet vært på 4,4 % og det er ikke rapportert om alvorlige 
arbeidsuhell eller ulykker som har resultert i personskader eller materielle skader. Det har 
vært et tilfelle av sykdom blant ansatte som kan ha sammenheng med botilbudet på en 
stasjon, og dette er nå under utredning. Styret er ikke kjent med at det har funnet sted 
diskriminering på bakgrunn av rase, kjønn etc. 

RAPPORTERING OM LIKESTILLING 

Organisasjonen følger Likestillingsloven for hele virksomheten.  Pr. 31.12.22 hadde 
virksomheten følgende sammensetning: 

  

https://www.sjomannskirken.no/om/finn/


 

Arbeidssted Kvinner Menn Samlet 

Styret 4 5 9 

    

Ledelsen 1 6 7 

Øvrig administrasjon og operativt arbeid i Norge 
m.m. 

21 13 34 

Hovedansatte med arbeidsted i utlandet 59 46 105 

Ektefelleansatte med arbeidsted i utlandet 11 6 17 

Sum Ansatte 92 71 163 

%-vis fordeling 56% 44% 100% 

 
Sjømannskirken jobber aktivt for å fremme likestilling og hindre diskriminering, og vil ha 
særlig oppmerksomhet på dette knyttet til sammensetning av ledelsen. Se 
likestillingsredegjørelsen her: https://i.sjomannskirken.no/likestilling 
 
BÆREKRAFTSRAPPORTERING 
Sjømannskirken er opptatt av ansvarlighet og bærekraft i all vår virksomhet. Vi 
skal forvalte, drifte og videreutvikle i tråd med prinsippene i FNs bærekraftsmål. 
Tre bærekraftsmål har fått særlig fokus: God helse og livskvalitet, Forbruk og 
produksjon og Stoppe klimaendringene.  

Basert på en vesentlighetsanalyse i 2022 har organisasjonen avdekket at 
energiforbruk og flyreiser utgjør de viktigste utslippene i organisasjonens 
klimaavtrykk. Klimaregnskapet for disse to kildene utgjorde i 2022, 560 tonn 
CO2-ekvivalenter. Sjømannskirken har satt et mål å redusere dette utslippet med 
15% innen 2026. Målet skal nås gjennom en rekke tiltak, herunder 
energieffektivisering og overgang til fornybare kilder som solcelleanlegg, og 
gjennom å jobbe målrettet for å redusere unødvendige flyreiser. Sjømannskirken 
må imidlertid balansere mål om redusert flytransport opp mot vårt 
kjerneoppdrag om å møte,betjene og hjelpe nordmenn i utlandet. Ansatte må i en 
viss utstrekning foreta reiser for å utøve formålet, men målet er å redusere 
omfanget år for år.  

 

Sjømannskirken er opptatt av å sikre grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold hos egne ansatte og ansatte hos våre leverandører. 
Organisasjonen har igangsatt et arbeid for å oppfylle krav i henhold til 
Åpenhetsloven og jobber med kartlegging og aktsomhetsvurderinger i henhold til 
lovens hensikt. Aktsomhetsvurderinger blir publisert på organisasjonens 
hjemmesider innen juni 2023.  

FREMTIDIG UTVIKLING 
Sjømannskirken må som andre tilpasse seg utviklingen i verden når det gjelder inflasjon, 
lønnsveksten og en omskiftelig økonomisk situasjon. Ettersom Sjømannskirken er en 
internasjonal virksomhet i mange land, er vi i ekstra sårbare for den utfordrende 
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situasjonen i verdensøkonomien. Konkret jobber ledelsen med langtidsplanlegging for å 
få et forutsigbart og nøkternt kostnadsnivå på driften. Høsten 2022 vedtok hovedstyret 
et stramt budsjett der to stillinger ble satt vakant, blant annet på grunn av en avkortning i 
tilskuddet fra Staten og en nedgang i egengenererte inntekter.  

Når det gjelder Sjømannskirkens formålsarbeid, er det gledelig at det tar seg opp når det 
gjelder turister og studenter i utlandet. Vår opplevelse er imidlertid at norsk næringsliv 
ikke sender ut nordmenn i samme grad som før, og at det internasjonale arbeidet er noe i 
endring. Arbeidet rettet mot norsk kontinentalsokkel er oppe på samme nivå som før 
pandemien, mens arbeidet med å besøke norsk mannskap på skip henger igjen i forhold 
til tiden før pandemien.  

Sjømannskirken har en tradisjon for å kunne møte utfordringer og endringer i samfunnet 
på en proaktiv måte, og dette vil også være sentralt for den fremtidige utviklingen av 
sjømannskirken. Arbeidet har de senere årene beveget seg mot mer oppsøkende 
tjenester mot nordmenn i utlandet, diakoni i møte med katastrofer og enkelthendelser, 
økt fokus på kriseledelse og beredskap i samarbeid med næringsliv, utdanning og 
utenrikstjenesten. 

 

RESULTAT, FINANSIERING OG LIKVIDITET 

Omsetning, Resultat 
Resultatet for Sjømannskirken - Norsk kirke i utlandet, viser for morselskapet et positivt 
årsresultat på kr. 4 201 659 kroner. Overskuddet skyldes i hovedsak gode 
testamentariske gaver og mindreforbruk. For konsernet viser årsresultatet et positivt 
resultat på 23 308 068 kroner. En vesentlig del av forskjellen mellom konsernresultat og 
morselskapets resultat skyldes gevinst ved eiendomssalg i utlandet. 

Kortsiktig gjeld 
Morselskapets balanse viser en bevegelse i kortsiktig gjeld. Endringen i året er en økning 
på 578 000 kroner. For konsernet ser vi en reduksjon i kortsiktig gjeld på 2 033 293 
kroner. 

Langsiktig gjeld 
Morselskapet har ikke langsiktig gjeld pr. 31.12.22, men det er bokført pensjonsforpliktelser 
på til sammen kr. 1,4 millioner kroner.  For konsernet viser langsiktig gjeld 11,1 millioner 
kroner inkl. pensjonsforpliktelsene. Av dette er det pantsikret gjeld på 9,7 millioner 
kroner. 

Finansiell risiko 
Organisasjonen er ikke eksponert for finansiell markedsrisiko av betydning utover 
plasseringer i fond.  

Organisasjonen er ikke vesentlig utsatt for kredittrisiko, men er eksponert for valutarisiko, 
spesielt for US-dollar og euro, i forhold til vår virksomhet i utlandet og tilhørende 
overføringer fra Norge. Cirka 50% av virksomhetens overføringer er i euro. Kronens 
svekkelse i året har vært krevende isolert sett. 

Totalkapitalen 
Totalkapitalen for morselskapet er økt med ca. 2,5 millioner kroner siden 31.12.21. 
Arbeidskapitalen for morselskapet (omløpsmidler – kortsiktig gjeld) er redusert med ca. 
6,9 millioner kroner i 2022. 

Kontantstrøm 
Samlet kontantstrøm i perioden fra operasjonelle aktiviteter i morselskapet viser et 
positivt likviditetstilfang på 4,3 millioner kroner. Endring i pensjonsforpliktelser på 2,3 



millioner er inntektsført. Det er bokført lån/stasjonsinnskudd til kirkene med en netto 
økning på 8,9 millioner. For konsernet ser vi en positiv kontantstrøm som følge av 
operasjonelle aktiviteter på 15,3 millioner. kroner. Vi ser her også den samme endringen i 
pensjonsforpliktelsene. Det er kjøpt og solgt varige driftsmidler med en positiv likviditets 
effekt på 0,9 mill kroner. Kirkene har nedbetalt ekstern gjeld med 2,6 mill kroner og det 
opptatt ekstern gjeld på 1,9 mill. kr.  

Disponering av resultatet 
Resultatet for morselskapet for 2022 er positivt med 4 201 659 kroner. Dette tilføres 
egenkapitalen. For konsernet er resultatet et overskudd på 23 308 068 kroner. Styret 
mener det fremlagte regnskap danner grunnlag for satsing videre langs de linjer som er 
lagt for virksomheten. 

Fellesforvaltningen av legat til fordel for Sjømannskirken - Norsk kirke i utlandet 
Sjømannskirken - Norsk kirke i utlandet kan tildeles midler fra Legatet 
“Fellesforvaltningen av legat til fordel for Sjømannskirken - Norsk kirke i utlandet” 
(Fellesforvaltningen). Legatets regnskap inngår ikke i organisasjonens regnskap. I 2022 
var samlet resultat for legatet et bokført underskudd før tildelinger på kr 367 049. Det er 
i 2022 utbetalt kr. 414 500 til vedtektsbestemte formål. Kostnader er påløpt med kr. 
12 356. Samlet viser da legatet et bokført underskudd på kr.781 549. Det er bokført 
vesentlig urealisert tap på verdipapirer på kr. 842 404 som er inkludert til tallene over. 

For mer informasjon om Sjømannskirkens drift, målsettinger og måloppnåelse vises til 
virksomhetens Årsrapport for 2022 som finnes på www.sjomannskirken.no.  
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